
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Památka sv. Jana Sarkandera 
 
Svatý Jan Sarkander žil v době závažných náboženských a politických rozbrojů, které 
ho stály život. Ani v současnosti není všem lidem dopřáno žít v pokoji a bezpečí. 
Modleme se proto za náš svět a volejme: Pane, smiluj se. 
 

▪ Prosme za odpuštění následků křivd, kterých se kdy na sobě dopustili křesťané 
různých konfesí. 
 
▪ Prosme za obrácení těch, kdo chovají zášť vůči jinověrcům. 
 
▪ Prosme za ty, kdo se obtížně rozhodují mezi celibátem a manželstvím. 
 
▪ Prosme o moudrost a laskavost pro zpovědníky. 
 
▫ Prosme za obrácení těch, kdo zneužívají svou moc k týrání druhých. 
 
▫ Prosme o statečnost a věrnost pravdě pro ty, kdo jsou nuceni ke lži a křivému 
svědectví. 
 
• Prosme za ty, kterým je těžce ubližováno, aniž se mohou bránit. 
 
• Prosme za oběti krutého násilí, lidské nenávisti a nesmyslných válek. 
 
◦ Prosme za ty, kdo nám s důvěrou svěřili svá tajemství a žádali nás o modlitbu. 

 
Pane, vyslyš naše prosby a nedopusť, 
aby spory mařily lidské životy a lidské štěstí. 
Vždyť tvá je všechna moc nyní i na věky věků. Amen. 


